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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內
容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA U-TON FUTURE SPACE INDUSTRIAL GROUP HOLDINGS LTD.
中國優通未來空間產業集團控股有限公司

（清盤中）

（股份代號：6168）
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

截至二零二二年六月三十日止六個月之
中期業績公告

業績摘要

截至六月三十日止六個月 增加
二零二二年 二零二一年 （減少）
人民幣千元 人民幣千元 %
（未經審核） （未經審核）

收益 26,795 5,241 411.3
毛利╱（損） 5,736 (400) 1,534.0
未計利息、稅項、折舊及攤銷前虧損 (3,386) (3,273) 3.5

未計利息、稅項折舊及 
攤銷前虧損佔收益比率(%) 12.6% 62.4% (49.8%)

淨虧損 (38,685) (18,672) 151.9
本公司股東應佔期內虧損 (39,104) (18,583) 110.4
凈虧損率 144.4% 356.3% (211.9%)

人民幣分 人民幣分 人民幣分
每股基本虧損 (1.37) (0.65) 0.72

於
二零二二年
六月三十日

於
二零二一年

十二月三十一日
（未經審核） （經審核）

流動比率 0.34 0.33
資產負債比率 (94.0%) (96.4%)
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中期業績

中國優通未來空間產業集團控股有限公司（清盤中）（「本公司」）之董事（「董
事」）會（「董事會」）欣然呈報本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零
二二年六月三十日止六個月（「本期間」）的未經審核中期業績連同去年同期
（「去年同期」）的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益

截至六月三十日止六個月
二零二二年 二零二一年

附註 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

收益 4 26,795 5,241
銷售╱服務成本 (21,059) (5,641)

毛利╱（損） 5,736 (400)
利息收入 25 88
其他收入 2,845 2,109
其他收益 – 8,505
銷售開支 (1,075) (1,168)
行政開支 (10,573) (12,307)
研發開支 (807) (563)

營運虧損 (3,849) (3,736)
來自聯營公司的利潤 – 91
財務成本 5 (34,836) (15,027)

除稅前虧損 6 (38,685) (18,672)
所得稅開支 7 – –

期內虧損 (38,685) (18,672)

期內其他全面虧損（除稅後）：
可重新分類至損益的項目：
－聯營公司因海外業務而產生的匯兌差額 – (7)
－換算財務報表呈報貨幣的匯兌差額 18 (678)

期內全面虧損總額 (38,667) (19,357)
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應佔：
— 本公司股東權益 (39,104) (18,583)
— 非控股權益 419 (89)

期內虧損 (38,685) (18,672)

期內全面虧損
— 本公司股東權益 (39,086) (19,268)
— 非控股權益 419 (89)

期內全面虧損總額 (38,667) (19,357)

每股虧損（人民幣分） 9
－ 基本 (1.37) (0.65)

截至六月三十日止六個月
二零二二年 二零二一年

附註 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）
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簡明綜合財務狀況表

於
二零二二年

於
二零二一年

六月三十日 十二月三十一日
附註 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 10 13,645 9,100
投資物業 4,807 14,691
聯營公司利潤 – 1,279
以公平值計入其他全面收益的股本投資 22,036 22,036

40,488 47,106

流動資產
存貨 1,619 1,230
貿易應收款項及應收票據 11 50,106 36,307
向客戶貸款 46,369 –
合同資產 35,138 30,098
預付款項、按金及其他應收款項 136,893 177,829
銀行及手頭現金 12 20,904 15,645

291,029 261,109

流動負債
貿易及其他應付款項 13 277,428 257,853
收購一家附屬公司應付款項 27,500 27,500
銀行及其他借款 45,727 51,727
公司債券 330,252 308,294
擔保票據 140,336 127,958
投資者借款 12,823 –
租賃負債 412 412
應付所得稅 21,162 21,162
保證撥備 785 785

856,425 795,691

流動負債淨值 (565,396) (534,582)

資產總值減流動負債 (524,908) (487,476)
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非流動負債
租賃負債 2,371 2,579

2,371 2,579

負債淨值 (527,279) (490,055)

資本及儲備
股本 14 240,267 240,267
儲備 (755,619) (716,533)

本公司股東應佔權益 (515,352) (476,266)

非控股權益 (11,927) (13,789)

總權益 (527,279) (490,055)

於
二零二二年

於
二零二一年

六月三十日 十二月三十一日
附註 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）
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簡明綜合權益變動表

本公司股東應佔權益（未審核）

股本 股份溢價 資本儲備 其他儲備
法定盈餘

儲備 匯兌儲備
股本投資
重估儲備 累計虧損 總計

非控股
權益 總權益

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於2021年1月1日的結餘 240,267 513,123 46,402 10,033 45,675 (847) (89,574) (1,216,912) (451,833) (13,748) (465,581)

於2021年的權益變動：
期內虧損 – – – – – – – (18,583) (18,583) (89) (18,672)
其他全面虧損 – – – – – (685) – – (685) – (685)

期間全面虧損總額 – – – – – (685) – (18,583) (19,268) (89) (19,357)

於2021年6月30日的結餘（未經審核） 240,267 513,123 46,402 10,033 45,675 (1,532) (89,574) (1,235,495) (471,101) (13,837) (484,938)

於2022年1月1日的結餘 240,267 513,123 46,402 10,033 45,675 (1,913) (89,574) (1,240,279) (476,266) (13,789) (490,055)

於2022年的權益變動：
期內虧損 – – – – – – – (39,104) (39,104) 419 (38,685)
其他全面收益 – – – – – 18 – – 18 – 18

期間全面虧損總額 – – – – – 18 – (39,104) (39,086) 419 (38,667)

收購附屬公司 – – – – – – – – – 1,443 1,443

於2022年6月30日的結餘（未經審核） 240,267 513,123 46,402 10,033 45,675 (1,895) (89,574) (1,279,383) (515,352) (11,927) (527,279)
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二二年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。註冊辦事處地址為Windward 3, 
Regatta Office Park, P.O. Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。主要
營業地點地址為香港銅鑼灣怡和街28號恒生銅鑼灣大廈12樓B座。本公司股份在香
港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市並已於2021年5月5日下午3時起暫停買
賣。

本公司為投資控股公司。本集團主要從事提供光纖設計、佈放及維護服務、提供其
他通訊網絡服務、提供環保智能技術產品及服務以及放債服務。

除另有說明者外，該等未經審核簡明綜合財務報表乃以人民幣（「人民幣」）呈列，而
當中所有金額均四捨五入至最接近的千位數。

2. 編製基淮

簡明綜合財務報表乃根據香港聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六的適用
規定披露及國際會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

本簡明中期綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零
二一年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所採用的一致。

公司股份暫停買賣

茲提述本公司日期為2021年5月5日有關（其中包括）法院清盤及委任臨時清盤人的
公告。鑑於上述情況，本公司股份於香港聯交所自2021年5月5日下午3:00起暫停買
賣。

委任臨時清盤人

於2021年2月4日，李忠（「呈請人」）根據香港法例第32章《公司（清盤及雜項條文）條
例》向香港特別行政區高等法院（「高等法院」）提交呈請（「清盤呈請」），清盤呈請乃
針對本公司未能償還由其向呈請人發出的8,000,000港元債券所產生的利息及法律
費用合共565,000港元而作出，呈請人在清盤呈請中指出，基於本公司無力償債及
未能支付其債務，或公平公正的理由，要求將本公司清盤。清盤呈請在2021年5月
5日上午10時正於高等法院進行聆訊，本公司亦於同日被高等法院頒令清盤。破產
管理署署長獲委任為本公司的臨時清盤人。
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根據香港法例第32章《公司（清盤及雜項條文）條例》第182條，清盤開始後就本公司
財產包括據法權產作出的任何產權處置，以及任何股份轉讓或本公司成員地位的
任何變更，除非法院另有命令，否則均屬無效。

於2021年2月18日，但曉冬（「但」）根據該條例向高等法院提交清盤呈請，該呈請針
對本公司未能償還呈請人於2020年9月25日在高院民事訴訟2020年第200號獲判的
未償還判定債項8,500,000港元及其利息。該呈請指出，基於本公司無力償債及未
能支付其債務，但要求將本公司清盤。該呈請於2021年5月31日被高等法院駁回。

於2021年3月10日，張文凱（「張」）根據該條例在HCCW 105/2021向高等法院提交清
盤呈請，該呈請針對本公司未能償還由其向張發出的10,000,000港元債券所產生的
利息合700,000港元。該呈請指出，基於本公司無力支付其債務，張要求將本公司清
盤。該呈請於2021年5月24日被撤回。

於2021年4月19日，姚弘毅（「姚」）根據該條例在HCCW 154/2021向高等法院提交
清盤呈請，該呈請針對本公司未能償還由其向姚發出的債券的本金及利息合共
7,800,000港元。該呈請指出，基於本公司無力償債及未能支付其債務，姚要求將本
公司清盤。該呈請於2021年6月11日被撤回。

於2021年5月7日，破產管理署署長暨臨時清盤人已根據《公司（清盤及雜項條文）條
例》第227A及227B條的規定向法院提交規管令申請，要求法院頒布有關命令，包括
委任同任職於保華顧問有限公司陳浩然先生及徐麗雯女士為本公司的共同及各別
清盤人。

根據高等法院於2021年6月25日之命令，宏傑亞洲有限公司的何文傑先生和江詩敏
女士被委任為本公司之共同及各別清盤人（「清盤人」）。

本公司之上市地位

於2021年7月7日及2022年9月22日，本公司接獲聯交所函件，當中聯交所為本公司
載列以下復牌指引：

(a) 就符合聯交所證券上市規則（「上市規則」）公告所有未曾刊發財務業績並處理
任何審計修改；

(b) 證明符合上市規則第13.24、3.10、3.10A、3.21及3.28條；

(c) 針對本公司的清盤令已被撤回或被駁回，並且清盤人（臨時與否）已獲解除；

(d) 通知市場所有重要信息，以供本公司股東及其他投資者評估本公司的狀況；

(e) 對涉嫌未經授權之認購進行獨立法證調查，公佈調查結果及採取適當補救行
動；及

(f) 進行獨立內部監控檢討，並證明本公司訂有符合上市規則的充分內部監控及
程序。
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聯交所進一步表示，倘若本公司情況發生變化，聯交所可能會修訂或補充復牌指
引。

倘本公司未能於2022年11月4日前履行上述復牌指引，則聯交所上市科或會建議上
市委員會展開取消本公司之上市地位。本公司正採取多項措施以履行復牌指引，
其中包括：

(i) 委任獨立非執行董事加入董事會成員及擔任審核委員會成員，自2022年5月25
日起生效（請參閱本公司日期為2022年5月24日的公告）；和

(ii) 就涉嫌未經授權的認購設立特別調查委員會及委任獨立調查員（請參閱本公
司日期為2022年9月16日的公告）。

於本公告日期，本公司已遵守上市規則第3.10、3.10A、3.21及3.28條。除上文所述
者外，復牌指引尚未獲履行。

茲提述日期為2021年12月9日的紀律行動聲明，其中涉及聯交所對公司的紀律行
動。

上市委員會裁定本公司違反了：

(1) 第13.25(1)(b)條，因其在被提出清盤呈請後未有通知聯交所及刊發公告。披露
責任是在發行人得悉清盤呈請被提出時便即時產生，而不是取決於呈請的結
果或呈請是否於聆訊日前能得到解決。

(2) 第13.49(1)及13.46(2)(a)條，因其未有於指定時限內刊發其截至2020年12月31
日止財政年度的年度業績及送交其截至2020年12月31日止財政年度的年度報
告。

集團重組

於2022年3月29日，本公司、GSC Limited（前稱銀商服務有限公司）（「潛在投資者」）
及姜長青先生（「姜先生」）訂立框架協議，內容有關（其中包括），潛在投資者有意
向本公司投入一筆總額為100,000,000港元之資金（旨在實施重組及就此而進行投
資），其中涉及(i)可能認購事項；(ii)香港及開曼群島的安排計劃或本公司與其債權
人訂立的替代債權人安排，以清償本公司應付該等債權人的所有尚未償還款項；
及(iii)資本重組。

此外，根據框架協議，本公司及潛在投資者已約定潛在投資者將向本公司初步提
供一筆金額為10,000,000港元的貸款，貸款分兩期支付，其貸款所得款項將用於償
付有相關重組的部分專業費用墊付予清盤人代表本公司控制的信託銀行帳戶（「信
託銀行帳戶」）內。全額10,000,000港元已由潛在投資者墊付予信託銀行帳戶內。

潛在投資者也同意向本集團提供臨時融資，以便全面支持本集團於香港業務營運
的營運資金要求。本公司同意以潛在投資者為受惠人就作為投資者付款抵押向潛
在投資者收取臨時融資的營運公司的全部股本授出一項固定押記。
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倘可能認購事項得以落實，於可能認購事項完成後，潛在投資者及與其一致行動
之人士可於本公司經配發及發行認購股份而擴大之全部已發行股本中合共擁有
超過50%之權益，此可能會導致本公司的控制權發生變化，屆時將觸發潛在投資者
（及任何與其一致行動之人士）根據收購守則規則26.1對所有股份（潛在投資者或
與其一致行動之人士已經擁有或同意將予以收購者除外）作出強制性無條件全面
要約的責任。

於2022年9月29日，本公司及清盤人與潛在投資者以及其唯一董事及唯一實益擁有
人莊紫祥博士（統稱為「投資者」）訂立重組協議（「重組協議」），據此，本公司將實
施重組，當中涉及(i)以資本削減及細分方式重組本公司股本；(ii)投資者認購新股份
（「認購事項」）；(iii)本集團重組；(iv)配售代理配售新股份；(v)債權人債務償還安
排；(vi)建議償還結欠中國一間銀行的境內貸款；及(vii)股份於聯交所復牌。

持續經營基礎

本集團於截至2022年6月30日止期間虧損人民幣38,685,000元，截至2022年6月30
日，本集團的淨流動負債及淨負債分別為人民幣565,396,000元及527,279,000元。這
些情況表明存在可能對公司持續經營能力產生重大疑問的重大不確定性。因此，
本公司可能無法在正常經營過程中變現資產和清償負債。

合併財務報表以持續經營為基礎編製，本集團的重組建議將順利完成，重組後，本
集團將繼續全額履行其在可預見的未來到期的財務義務。

倘若本集團無法成功重組並無法持續經營，則須對綜合財務報表作出調整，以將
本集團資產的價值調整至其可收回金額，以撥備可能產生的任何進一步的責任。

3. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

於本期間，本集團已採納與其業務有關及於2022年1月1日開始的會計年度生效的
全部新訂及經修訂之國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）。國際財務報告準
則包括國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）；國際會計準則（「國際會計準
則」）；及詮釋。採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則並無導致本集團會計政
策、本集團財務報表的呈列及本年度及過往年度呈報的金額出現重大變化。

本集團尚未應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。本集團已
開始評估這些新的和經修訂的國際財務報告準則的影響，但尚無法說明這些新的
和經修訂的國際財務報告準則是否會對其經營業績和財務狀況產生重大影響。
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4. 收益及分部資料

收益主要來自光纖設計、佈放及維護服務、其他通訊網絡服務、環保智能技術產品
及服務以及放債服務的合約收益。

期內，來自經營業務的各重要收益類別的已確認金額如下：

截至六月三十日止六個月
二零二二年 二零二一年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

提供光纖設計、佈放及維護服務 23,498 4,865
環保智能技術產品及服務 3,297 376

26,795 5,241

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，有關提供予本集團最高行政
管理人員以分配資源及評估分部表現的本集團可報告分部資料載列如下。

截至二零二二年六月三十日止六個月（未經審核）

分部 光纖
其他

通訊網絡
環保智能技術
產品及服務 放債 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

來自外部客戶的收入 
及可報告分部收入 23,498 – 3,297 – 26,795

可報告分部毛利 4,348 – 1,388 – 5,736

截至二零二一年六月三十日止六個月（未經審核）

分部 光纖
其他

通訊網絡
環保智能技術
產品及服務 放債 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

來自外部客戶的收入 
及可報告分部收入 4,865 – 376 – 5,241

可報告分部（毛損）╱ 
毛利 (435) – 35 – (400)
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地區資料及收入確認時間

於2022年及2021年6月30日，本集團的絕大多數非流動資產均實際位於中華人民共
和國（「中國」），或分配至位於中國的業務。下表載列有關本集團來自外部客戶收
入的地區資料。客戶的地理位置以提供服務或交付貨品的地點為基準。

截至二零二二年六月三十日止六個月（未經審核）

分部 光纖
其他

通訊網絡
環保智能技術
產品及服務 放債 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

地區市場
中國（包括香港） 19,436 – 3,297 – 22,733

泰國 4,062 – – – 4,062

23,498 – 3,297 – 26,795

收入確認時間
於一段時間內 23,498 – 3,297 不適用 26,795

截至二零二一年六月三十日止六個月（未經審核）

分部 光纖
其他

通訊網絡
環保智能技術
產品及服務 放債 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

地區市場
中國（包括香港) 4,865 – 376 – 5,241

收入確認時間
於一段時間內 4,865 – 376 不適用 5,241
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5. 財務成本

截至六月三十日止六個月
二零二二年 二零二一年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

銀行及其他借款利息 1,715 1,718
公司債券的財務費用 9,436 9,482
擔保票據的財務費用 7,181 9,834
租賃負債的財務費用 264 266

借貸成本總額 18,596 21,300
匯兌虧損╱（盈利）淨額 16,240 (6,273)

34,836 15,027

6. 除稅前虧損

截至六月三十日止六個月
二零二二年 二零二一年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

物業、廠房及設備折舊 463 463

7. 所得稅

截至六月三十日止六個月
二零二二年 二零二一年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

即期稅項：
－中國企業所得稅 – –

– –

本公司及本集團於英屬處女群島註冊成立的附屬公司無須根據彼等各自註冊成立
司法權區的規則及條例繳納任何所得稅。

本公司及本集團於香港註冊成立的附屬公司截至二零二二年六月三十日止六個月
須按16.5%的稅率繳納香港利得稅（二零二一年：16.5%）。

本集團於中國（不包括香港）成立的附屬公司截至二零二二年六月三十日止六個月
須按25%的稅率繳納中國企業所得稅（二零二一年：25%）。

本集團於中國成立的附屬公司中有一間已獲得稅務局批准作為於新疆省霍爾果斯
註冊的企業繳納稅項。因此，該附屬公司截至二零二二年十二月三十一日止五個
年度免徵企業所得稅。

本集團於中國成立的附屬公司中有一間已獲得稅務局批准作為小型低利潤企業繳
納稅項。因此，該附屬公司截至二零二二年十二月三十一日止三個年度享受20%的
中國企業所得稅優惠稅率。
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8. 股息

董事已議決不會宣派截至二零二二年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零
二一年六月三十日止六個月：無）。

9. 每股虧損

截至二零二二年六月三十日止期間的每股基本虧損乃根據本公司股東應佔期內虧
損及期內已發行普通股的加權平均數計算，計算如下：

截至六月三十日止六個月
二零二二年 二零二一年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

用以計算每股基本虧損之虧損 
（本公司股東應佔期內虧損） (39,104) (18,583)

股份數目
二零二二年 二零二一年

千股 千股
（未經審核） （未經審核）

用以計算每股基本虧損之普通股加權平均數 2,859,943 2,859,943

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月並無每股攤薄虧損，原因為於
各自期間並無已發行潛在普通股。

10. 物業、廠房及設備

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團沒有購置物業、廠房及設備（截至二
零二一年六月三十日止六個月：無）。

11. 貿易應收款項及應收票據

二零二二年 二零二一年
六月三十日 十二月三十一日
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

貿易應收款項及應收票據－即期部分 278,854 265,055
減：呆賬撥備 (228,748) (228,748)

50,106 36,307
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於報告期末，貿易應收款項及應收票據按發票日期（扣除呆賬撥備）的賬齡分析如
下：

二零二二年 二零二一年
六月三十日 十二月三十一日
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

90日內 17,949 10,672
91日至180日 5,110 3,641
181日至365日 11,817 4,596
1年以上 15,230 17,398

50,106 36,307

個別客戶的信用期按個別情況考慮。

12. 銀行及手頭現金

本集團於中國（不包括香港）的業務運營以人民幣進行。人民幣並非可自由兌換的
貨幣，將人民幣匯出中國（不包括香港）境外須受中國政府頒佈的相關外匯管制規
則及法規所規限。

13. 貿易及其他應付款項

二零二二年 二零二一年
六月三十日 十二月三十一日
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

應付第三方貿易款項 169,582 144,967

其他應付款項及應計開支：
－應計開支 18,357 16,247
－應付員工相關成本 21,219 19,277
－其他應付稅項 – 2,156
－應付利息開支 18,254 19,894
－其他 50,016 55,312

107,846 112,886

總計 277,428 257,853
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於報告期末，貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

二零二二年 二零二一年
六月三十日 十二月三十一日
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

90日內 18,710 24,148
91日至180日 6,102 12,361
181日至365日 36,418 3,590
1年以上 108,352 104,868

169,582 144,967

14. 股本

本公司股本變動如下：

股份數目
千股 千港元

法定：
每股0.10港元的普通股 4,000,000 400,000

已發行及繳足普通股：

股份數目
千股 人民幣千元

於2021年1月1日，2021年12月31日，2022年1月1日及
2022年6月30日 2,859,943 240,267

15. 資本承擔

於二零二二年六月三十日，本集團並無資本承擔（二零二一年十二月三十一日：
無）。
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管理層討論及分析

概覽

本集團本期間經營業務的收入為約人民幣26,795,000元，較去年同期的約人
民幣5,241,000元增加約人民幣21,554,000元或411.3%。增加主要是由於完成
了自2021年結轉的環保智能技術服務，以及為泰國和香港客戶提供服務之
泰國和香港（2022年初成立）的新光纖服務中心帶來的額外收入。

本期間的毛利為約人民幣5,736,000元，較去年同期毛損約人民幣400,000元
增加約人民幣6,136,000元或1,534.0%。本期間的毛利率為21.4%，而去年同
期的毛利率為7.6%。增加的主要原因是對間接費用的嚴格控制。

本期間本公司股東應佔虧損為約人民幣38,685,000元，較去年同期的虧損約
人民幣18,583,000元增加約人民幣20,013,000元或151.9%。增加的主要原因
是由於人民幣兌換港幣從去年同期的1.20貶值約3.4%至本期的1.17，導致將
港元兌換成人民幣的外匯損失。由於本集團大部分財務成本以港元列賬，
將港元計值金額換算為人民幣將導致匯兌風險。

每股基本虧損為人民幣1.37分，較去年同期之每股虧損人民幣0.65分增加
110.8%。

董事會已議決不派付截至二零二二年六月三十日止六個月之中期股息（截
至二零二一年六月三十日止六個月：無）。

業務回顧

由於中國傳統光纖佈放業務及環保智能技術產品及服務的競爭日趨激烈，
本期間的營商環境依然嚴峻。儘管如此，在COVID-19的反覆復甦和爆發之
後，由於某些項目於2022年上半年完成，本集團的業績得以改善。
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財務回顧

收入

本期間，本集團收入為人民幣26,795,000元，較去年同期的人民幣5,241,000
元增加約人民幣21,554,000元或411.3%。收入增加主要是由於提供光纖設
計、佈放及維護服務、其他通訊網絡服務、環保智能技術產品及服務的增
加，原因見概覽部份之描述。

其他收益

減少的主要原因是本期間未發生減值虧損，而本期按公平值計入損益的投
資收益為人民幣8,505,000元。

行政開支

本期間，行政費用由去年同期的人民幣12,307,000元大幅減少至人民幣
10,573,000元。主要是工資支付減少所致。

財務成本

財務成本主要包括銀行及其他借貸、公司債券及擔保票據收取的利息。財
務成本增加主要因為匯兌損失淨額增加約人民幣22,513,000元所致。

本公司股東應佔業務虧損

本集團本期間錄得本公司股東應佔業務的虧損人民幣39,104,000元，較去年
同期虧損人民幣18,583,000元，增加約110.4%。

公司債券

於2017年6月27日，本公司向Donghai Investment Fund Series SPC發行面值為
4,000,000美元（相等於31,200,000港元）的可換股債券以為本集團籌集資金。
所有這些可轉換債券的到期日均為2年，自發行之日起計算，年息率為8%及
須每半年償還一次。該等可換股債券由姜先生擔保。此外，發生（其中包括）
下述任何事件即構成相應可換股債券文據下的違約事件：(i)姜先生不再擔
任董事會主席；(ii)姜先生以其個人能力或透過其控制的任何實體合計不再
擁有及控制本公司已發行股份逾30%；及(iii)姜先生的全部或任何大多數資
產為代表任何國家、地區或當地政府機關行事的人士徵用、沒收或挪作他
用。詳情請參閱本公司日期為2017年6月15日及2017年6月27日的公告。
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這些可換股債券已於2019年6月27日到期。公司將根據與債券持有人達成共
識的新還款計劃償還可換股債券的所有未償還金額。由於兌換權已屆滿，
可換股債券的未償還金額轉撥至公司債券。有關進一步詳情，請參閱本公
司日期為2019年7月17日及2019年7月18日的公告。

擔保票據

於二零一七年一月及六月，本公司分別發行面值為10,000,000美元（相等於
約78,000,000港元）及4,000,000美元（相等於約31,200,000港元）的擔保票據。
該等擔保票據由姜先生擔保。此外，發生（其中包括）下述任何事件即構成
相應票據文據下的違約事件：(i)姜先生不再擔任董事會主席；(ii)姜先生以
其個人能力或透過其控制的任何實體合計不再擁有及控制本公司已發行股
份逾30%；及(iii)姜先生的全部或任何大多數資產為代表任何國家、地區或
當地政府機關行事的人士徵用、沒收或挪作他用。

所有擔保票據的期限均為兩年，年息率為1 1 %及須每半年償還一次。
4,000,000美元擔保票據及10,000,000美元擔保票據分別於二零一九年六月
二十七日及七月十七日到期。本公司將根據與認購者達成共識的還款計劃
償還擔保票據的所有未償還金額。有關進一步詳情，請參閱本公司日期分
別為二零一九年七月十七日及二零一九年七月十八日的公告。

流動資金及財務資源

於二零二二年六月三十日，本集團的流動資產約為人民幣291,029,000元（二
零二一年十二月三十一日：人民幣261,109,000元），包括現金及現金等價
物約人民幣20,904,000元（二零二一年十二月三十一日：人民幣15,645,000
元）。於二零二二年六月三十日，本集團的非流動負債及流動負債約為人民
幣2,371,000元及人民幣856,425,000元（二零二一年十二月三十一日：人民
幣2,579,000及人民幣795,691,000元），主要包括日常業務過程中產生的應付
款項、公司債券、擔保票據、銀行和其他借貸。因此，本年的流動比率（即
流動資產與流動負債之間的比率）約為0.34（二零二一年十二月三十一日：
0.33）。

本集團主要採用內部產生的現金流量、銀行融資及發行債券為其業務營運
提供資金。
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資產負債比率

本集團的資產負債比率根據調整後的淨負債資本比率計算。為此，調整後
的淨負債的定義為總負債（包括銀行及其他借貸、公司債券及擔保票據）減
銀行及手頭現金。資本包括股權的所有組成部分。於二零二二年六月三十
日，資產負債比率為約(94.0)%（二零二一年十二月三十一日：約(96.4)%）。

外匯風險

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司的債券及擔保票據均以外幣
計值，因此本公司於報告日期換算以外幣計值的款項將承擔外匯風險。於
本期間，本集團並未從事任何衍生工具活動，亦未採用任何財務工具對沖
其外匯風險。

僱傭及薪酬政策

於二零二二年六月三十日，本集團擁有123名僱員（二零二一年六月三十
日：146名），包括執行董事。截至二零二二年六月三十日止六個月，員工
成本（包括董事薪酬）總額為約人民幣5,339,000元，而截至二零二一年六月
三十日止年度為約人民幣6,350,000元。薪酬乃參照市場標準、個別僱員的
工作表現、資歷及經驗釐定。

除基本薪金外，亦可能會根據本集團的業績表現及僱員個人表現發放花
紅。其他員工福利包括向香港強積金計劃供款及遵照中國規則及規例及中
國地方機關現行政策規定，為本集團聘用的員工設立多項福利計劃，包括
提供退休金、醫療保險、失業保險及其他相關保險，以及購股權計劃。

未來計劃及前景

展望未來，本集團預期經營環境仍然嚴峻。然而市場對無線技術的應用，雲
計算、大數據及數據中心等的普及化，加上系統技巧升級及5G的應用，預
期將令全世界的帶寬的需求在未來數年以倍數增加。光纖寬帶網絡建設是
各基建的先頭部隊，是一帶一路周邊、中東、非洲國家經濟發展的第一環，
需要更新現有網絡及鋪設新的網絡以配合當地未來的發展需要。
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為應付預期面臨的挑戰和維持競爭力，本集團將注重加強內部控制及管
理，嚴控生產成本及經營開銷。本集團亦會繼續尋求業務多元發展的機遇，
終極目標是長遠為本公司的股東創造最大回報。最終，本集團分別於2021
年底和2022年初在泰國及香港設立了新的光纖服務運營中心，以為泰國及
香港的客戶提供服務。

股本

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司股本中每股面值0.10港元的
上市股份（「股份」）為2,859,942,965股。

買賣或贖回本公司的上市股份

本公司或其任何附屬公司於本期間概無買賣或贖回本公司任何上市股份。

中期股息

董事會議決不派發截至二零二二年六月三十日止六個月之中期股息（二零
二一年六月三十日止六個月：無）。

其他資料

自二零二一年後的重要事項

1. 法院清盤及委任臨時清盤人

a. 於2021年2月4日，李忠（「呈請人」）根據香港法例第32章《公司（清盤
及雜項條文）條例》向香港特別行政區高等法院（「高等法院」）提交
呈請（「清盤呈請」），清盤呈請乃針對本公司未能償還由其向呈請
人發出的8,000,000港元債券所產生的利息及法律費用合共565,000
港元而作出，呈請人在清盤呈請中指出，基於本公司無力償債及
未能支付其債務，或公平公正的理由，要求將本公司清盤。清盤呈
請在2021年5月5日上午10時正於高等法院進行聆訊，本公司亦於
同日被香港高等法院頒令清盤。破產管理署署長獲委任為本公司
的臨時清盤人。

根據香港法例第32章《公司（清盤及雜項條文）條例》第182條，清盤
開始後就本公司財產包括據法權產作出的任何產權處置，以及任
何股份轉讓本公司成員地位的任何變更，除非法院另有命令，否
則均屬無效。
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b. 於2021年2月18日，但曉冬（「但」）根據該條例向高等法院提交清
盤呈請，該呈請針對本公司未能償還於2020年9月25日在高院民事
訴訟2020年第200號獲判的未償還判定債項$8,500,000港元及其利
息。該呈請指出，基於本公司無力償債及未能支付其債務，但要求
將本公司清盤。該呈請於2021年5月31日被高等法院駁回。

c. 於2021年3月10日，張文凱（「張」）根據該條例在HCCW 105/2021向
高等法院提交清盤呈請，該呈請針對本公司未能償還由其向張發
出的10,000,000港元債券所產生的利息合700,000港元。該呈請指
出，基於本公司無力支付其債務，張要求將本公司清盤。該呈請於
2021年5月24日被撤回。

d. 於2021年4月19日，姚弘毅（「姚」）根據該條例在HCCW 154/2021向
高等法院提交清盤呈請，該呈請針對本公司未能償還由其向姚發
出的債券的本金及利息合共7,800,000港元。該呈請指出，基於本公
司無力償債及未能支付其債務，姚要求將本公司清盤。該呈請於
2021年6月11日被撤回。

2. 公司股份暫停買賣

鑑於上述高等法院頒令清盤令事宜，本公司股份自2021年5月5日下午3
時正起暫停於香港聯合交易所有限公司暫停買賣及將繼續暫停買賣，
直至達致復牌指引及其任何補充或修訂。

3. 委任臨時清盤人

於2021年5月7日，破產管理署署長暨臨時清盤人已根據《公司（清盤及
雜項條文）條例》第227A及227B條的規定向法院提交規管令申請，要求
法院頒布有關命令，包括委任同任職於保華顧問有限公司陳浩然先生
及徐麗雯女士為本公司的共同及各別清盤人。

根據高等法院於2021年6月25日之命令，宏傑亞洲有限公司的何文傑先
生和江詩敏女士被委任為本公司的共同及各別清盤人（「清盤人」）。
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4. 本公司之上市地位

於2021年7月7日及2022年9月22日，本公司接獲聯交所函件，當中聯交
所為本公司載列以下復牌指引：

(a) 就符合聯交所證券上市規則（「上市規則」）公告所有未曾刊發財務
業績並處理任何審計修改；

(b) 證明符合上市規則第13.24、3.10、3.10A、3.21及3.28條；

(c) 針對本公司的清盤令已被撤回或被駁回，並且清盤人（臨時與否）
已獲解除；

(d) 通知市場所有重要信息，以供本公司股東及其他投資者評估本公
司的狀況；

(e) 對涉嫌未經授權之認購（註1）進行獨立法證調查，公佈調查結果及採
取適當補救行動；及

(f) 進行獨立內部監控檢討，並證明本公司訂有符合上市規則的充分
內部監控及程序。

聯交所進一步表示，倘若本公司情況發生變化，聯交所可能會修訂或
補充復牌指引。

倘本公司未能於2022年11月4日前履行上述復牌指引，則聯交所上市科
或會建議上市委員會展開取消本公司之上市地位。本公司正採取多項
措施以履行復牌指引，其中包括：

(i) 委任獨立非執行董事加入董事會成員及擔任審核委員會成員，自
2022年5月25日起生效（請參閱本公司日期為2022年5月24日的公
告）；

註1： 涉嫌未經授權認購的具體情況詳見本公告「自2021年的重要事項」部分。股東
亦請審閱本公司日期為2022年9月16日的公告，以了解有關涉嫌未經授權認購
的更多信息。
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(ii) 就涉嫌未經授權的認購設立特別調查委員會及委任獨立調查員
（請參閱本公司日期為2022年9月16日的公告）；及

(iii) 委任本公司秘書（請參閱本公司日期為2022年10月26日的公告）

於本公告日期，本公司已遵守上市規則第3.10、3.10A、3.21及3.28條。
除上文所述者外，復牌指引尚未獲履行。

茲提述日期為2021年12月9日的紀律行動聲明，其中涉及聯交所對公司
的紀律行動。

上市委員會裁定本公司違反了：

(1) 第13.25(1)(b)條，因其在被提出清盤呈請後未有通知聯交所及刊發
公告。披露責任是在發行人得悉清盤呈請被提出時便即時產生，
而不是取決於呈請的結果或呈請是否於聆訊日前能得到解決。

(2) 第13.49(1)及13.46(2)(a)條，因其未有於指定時限內刊發其截至
2020年12月31日止財政年度的年度業績及送交其截至2020年12月
31日止財政年度的年度報告。

5. 集團重組過程

於2022年3月29日，本公司、SGC Limited（前稱銀商服務有限公司）（「潛
在投資者」）及姜長青先生（「姜先生」）訂立框架協議，內容有關（其中
包括），潛在投資者有意向本公司投入一筆總額為100,000,000港元之資
金（旨在實施重組及就此而進行投資），其中涉及(i)可能認購事項；(ii)
香港及開曼群島的安排計劃或本公司與其債權人訂立的替代債權人安
排，以清償本公司應付該等債權人的所有尚未償還款項；及(iii)資本重
組。

此外，根據框架協議，本公司及潛在投資者已約定潛在投資者將向本
公司初步提供一筆金額為10,000,000港元的貸款，貸款分兩期支付，其
貸款所得款項將用於償付有相關重組的部分專業費用墊付予清盤人代
表本公司控制的信託銀行帳戶（「信託銀行帳戶」）內。全額10,000,000港
元已由潛在投資者墊付予信託銀行帳戶內。
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潛在投資者也同意向本集團提供臨時融資，以便全面支持本集團於香
港業務營運的營運資金要求。本公司同意以潛在投資者為受惠人就作
為投資者付款抵押向潛在投資者收取臨時融資的營運公司的全部股本
授出一項固定押記。

倘可能認購事項得以落實，於可能認購事項完成後，潛在投資者及與
其一致行動之人士可於本公司經配發及發行認購股份而擴大之全部已
發行股本中合共擁有超過50%之權益，此可能會導致本公司的控制權
發生變化，屆時將觸發潛在投資者（及任何與其一致行動之人士）根據
收購守則規則26.1對所有股份（潛在投資者或與其一致行動之人士已經
擁有或同意將予以收購者除外）作出強制性無條件全面要約的責任。

於2022年9月29日，本公司及清盤人與潛在投資者以及其唯一董事及唯
一實益擁有人莊紫祥博士（統稱為「投資者」）訂立重組協議（「重組協
議」），據此，本公司將實施重組，當中涉及(i)以資本削減及細分方式重
組本公司股本；(ii)投資者認購新股份（「認購事項」）；(iii)本集團重組；
(iv)配售代理配售新股份；(v)債權人債務償還安排；(vi)建議償還結欠中
國一間銀行的境內貸款；及(vii)股份於聯交所復牌。
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6. 涉嫌未經授權之認購

茲提述本公司日期為2020年1月3日之公告，內容有關與一位獨立投資
者新疆博潤投資控股集團有限公司（前稱新疆博潤投資控股有限公司）
（「新疆博潤」）及北京未來空間智宅科技有限公司（「北京未來空間」）
就可能的業務合作（「潛在合作」）訂立意向書（「意向書」）及於日期為
2020年8月21日之公告（「公告」），內容有關新疆博潤成功按每股0.31港
元認購合共417,269,077股本公司繳足股份（「新疆認購」）。

於2022年7月5日，北京市銀奧律師事務所（「訴訟律師」）收到新疆博潤
於2022年7月4日出具一封信函之電子副本。該信函聲稱所有有關新疆
博潤潛在合作及新疆認購文檔，包括但不限於意向書、新疆博潤據稱
於2020年1月2日發出授權郭女士及孫先生處理新疆認購之授權書、有
關新疆認購之認購協議及新疆博潤據稱向北京聚邦久久投資管理有限
公司發出付款委託書中代表新疆博潤的所有簽名授權於文檔中蓋上新
疆博潤印章都是偽造的。因此，所有文檔以及該認購，都是未經授權的
（「涉嫌未經授權之認購」）。新疆博潤信函電子副本分別於2022年7月
5日及2022年8月12日由本公司間接全資附屬公司優通未來空間（北京）
科技發展有限公司（「優通北京」）之代表及訴訟律師發給本公司之清盤
人。股東請參閱本公司日期為2022年9月16日之公告，以獲取有關新疆
認購及本公司其後採取之行動的更多資料。

7. 對中國移動通信的仲裁

自2018年9月起，本集團全資附屬公司河北昌通通信工程有限公司（「河
北昌通」）向石家莊仲裁委員會提交了多次仲裁申請（「石家莊仲裁委員
會」）和其他仲裁委員會就中國移動通信集團河北有限公司（「中國移動
河北」）償還長期欠付的服務費及利息（以下簡稱「仲裁」）提出訴訟。
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於本公告日期，河北昌通已申請就針對中國移動通信河北公司的仲裁
償還總額約人民幣324.66百萬元，於本報告日期，石家莊仲裁委員會及
其他仲裁委員會已判令中國移動通信河北公司就仲裁償還總額約人民
幣132.12百萬元。剩下未裁決服務費及利息金額須待石家莊仲裁委員
會及其他仲裁委員會未來裁決後方可作實。就仲裁事項共收到約人民
幣161.76百萬元。剩下未裁決服務費及利息金額將取決於石家莊仲裁
委員會及其他仲裁委員會作出的決定。

更多詳情請參閱本公司日期為二零二零年十月三十日有關仲裁的公
告。

委任及辭任執行董事、非執行董事及獨立非執行董事

公司已採納董事會多元化政策，並將努力挑選最合適的人選獲委任為
董事會成員。

莫鈞亮先生獲委任為執行董事，自2022年3月29日起生效。

莫漢銧先生獲委任為獨立非執行董事，自2022年5月25日起生效。

馬有恒先生獲委任為獨立非執行董事，自2022年5月25日起生效。

吳函璞女士於2022年6月6日辭任獨立非執行董事。

葛淩躍先生於2022年6月6日辭任非執行董事。

詳情請參閱本公司於2022年3月29日、2022年5月24日、2022年5月25日
及2022年6月1日之公告。
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競爭利益

於二零二二年六月三十日，除於本集團的權益外，董事及控股股東或彼等
各自的聯繫人士（定義見上市規則）概無於可能直接或間接與本集團業務構
成競爭的任何其他公司中擁有任何權益。

有關董事進行證券交易的行為守則

自本公司股份於二零一四年八月一日於香港聯合交易所有限公司主板成功
上市以來，本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券
交易的標準守則（「標準守則」）。本集團致力於並將繼續確保遵守標準守則
所載相應條文。經本公司對所有董事作出特別查詢後，於截至二零二二年
六月三十日止六個月內，本公司並無知悉任何董事不遵守標準守則所載的
規定標準。

企業管治守規

經審閱本公司的上市規則附錄十四所載企業管治慣例及企業管治守則（「企
管守則」）的相關規例，董事會信納本公司於本期間已遵守企管守則條文，
惟以下情況除外：

延遲刊發2020年度及2021年度業績及2022年中期業績及延遲寄發2020年度
及2021年度報告及2022年中期報告

根據上市規則第13.46條及第13.49條，本公司須於報告期結束後三個月內
（即3月31日或之前）刊發有關截至12月31日止年度的全年業績，並在不遲
於報告期結束後四個月內（即4月30日或之前）向本公司股東（「股東」）寄發
其截至12月31日止年度的年報。

根據上市規則第13.49(6)條及第13.48條，本公司須於六個月結束後二個月內
（即8月31日或之前）刊發有關截至6月30日止年度的中期業績，並在不遲於
報告期結束後三個月內（即9月30日或之前）向股東寄發其截至6月30日止六
個月的中期報告。

本公司延遲刊發2020年度及2021年度業績及2021年度及2022年度中期業績
及寄發2020年度及2021年度報告及2021年度及2022年度中期報告。由於需
花費更多時間完成截至2020年12月止年度本集團財務報表的審計。



29

不附合上市規則第3.10條，3.10A條，3.21條及3.28條及不遵守企管守則第
A.5.1

自2021年5月5日起，陳愛莊女士（「陳女士」）辭任本公司公司秘書。

自2021年5月5日起，孟繁林先生（「孟先生」）辭任本公司獨立非執行董事
（「獨立非執行董事」）、本公司審計委員會成員（「審計委員會」）、薪酬委員
會成員（「薪酬委員會」）及提名委員會主席（「提名委員會」）職務。

自2021年5月6日起，滕訊女士（「滕女士」）辭任獨立非執行董事、審計委員會
主席、薪酬委員會成員和提名委員會成員職務。

由於陳女士、孟先生及滕女士辭任，本公司未能符合上市規則的如下規定：

i. 上市規則第3.28條規定本公司必須委任一名個別人士為公司秘書；

ii. 上市規則第3.10條及3.10A條規定獨立非執行董事須佔董事會人數至少
三分之一；且至少一名獨立非執行董事須具備適當專業資格或具備適
當會計或相關財務管理專長；

iii. 上市規則第3.21條規定審核委員會至少要有三名成員，其中又至少要
有一名是如《上市規則》第3.10(2)條所規定具備適當專業資格，或具備
適當的會計或相關的財務管理專長的獨立非執行董事；及

iv. 企管守則條文A.5.1規定提名委員會須由董事會主席或獨立非執行董事
擔任主席。
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遵守上市規則第3.10條，3.10A條，3.21條及3.28條

下列(i)委任莫漢銧先生（「莫先生」）及馬有恒先生（「馬先生」）為獨立非執行
董事；(ii)委任莫先生為審核委員會主席及提名委員會及薪酬委員會成員；
(iii)委任馬先生為提名委員會主席及審核委員會及薪酬委員會成員，全部
自2022年5月25日起生效；(iv)葛淩躍先生及吳函璞女士分別辭任非執行董
事及獨立非執行董事，自2022年6月6日起生效；及(v)委任張國和先生為本
公司的公司秘書，自2022年10月26日起生效：

(a) 董事會將有九名董事，其中三名為獨立非執行董事，佔董事會人數的
三分之一。因此，本公司將遵守上市規則第3.10(1)及3.10A條的規定；

(b) 莫先生為香港會計師公會資深會員及英國特許公認會計師公會資深會
員，而馬先生為澳洲會計師公會會員。審核委員會由莫先生、馬先生及
王海玉先生（「王先生」）三名成員組成，均為獨立非執行董事，審核委
員會主席由莫先生擔任。因此，本公司將遵守上市規則第3.10(2)及3.21
條的規定；

(c) 提名委員會將由三名成員組成，即馬先生、莫先生及王先生，均為獨立
非執行董事，提名委員會主席由馬先生擔任。因此，本公司將遵守企管
守則第A.5.1條的規定；及

(d) 本公司現已遵守上市規則第3.28條規定，本公司必須委任一名具備上
市規則第3.28條規定的必要資格及經驗的人士為其公司秘書。

於本公告日期，本公司已遵守上市規則第3.10條、3.10A條、3.21條及3.28
條。除上文所述者外，復牌指引尚未獲履行。

審核委員會

本公司根據於2012年5月27日通過的董事決議案成立審核委員會。審核委員
會的職權範圍符合上市規則第3.21條及第3.22條以及企管守則第C3.3段及
第C3.7段的規定。最新更新於2019年1月。其職權範圍可在本公司及聯交所
網站上查閱。

審核委員會的主要職責為（其中包括）就委任、再次委任及罷免外部核數師
向董事會提供建議、審核財務報表以及就本公司財務報告及海外風險管理
及內部監控程序作出重大建議。
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審核委員會承擔及具有審核委員會職權範圍所載之責任及權力。委員會成
員須至少舉行兩次會議，以審議由董事會編製之中期業績及末期業績。

根據審核委員會的職權範圍，委員會成員應由不少於三名獨立非執行董事
組成，其中至少一名為獨立非執行董事需根據上市規則第3.10(2)條的規定
具備適當的專業資格或會計或相關財務管理專業知識。截至2022年6月30
日，審計委員會由三名獨立非執行董事組成，本公司已遵守審計委員會的
職權範圍。

於本報告日期，本公司審核委員會由莫漢銧先生（主席），馬有恒先生及王
海玉先生組成。固已附合審核委員會的職權範圍要求。

審核委員會已與管理層討論本集團採納之會計原則及政策，並審閱本集團
截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表。

刊登中期業績及中期報告

本中期業績公告刊登於香港交易所有限公司網站www.hkexnews.hk內。中期
報告將於適當時候寄發予股東及刊登於上述網站。

致謝

本人謹代表董事會對全體員工勤奮盡職致以衷心的感謝。

中國優通未來空間產業集團控股有限公司
（清盤中）

共同及各別清盤人
何文傑先生

香港，2022年11月4日

於本公告日期，執行董事為姜長青先生、趙峰先生、劉建洲女士、陳齊爭先生、劉震先生
及莫鈞亮先生；獨立非執行董事為王海玉先生、莫漢銧先生及馬有恒先生。

凡本公司於香港的事務、業務及財物，均由共同及各別清盤人何文傑先生及江詩敏女士
僅是以本公司代理人身份管理，並沒有任何個人責任。

董事及清盤人願就本公告所載資料之準確性共同及個別承擔全部責任，並在作出一切
合理查詢後確認，就彼等所深知，本公告所表達之意見乃經審慎周詳考慮後始發表，且
本公告並無遺漏任何其他事實，致使本公告任何陳述產生誤導。


